21/2023-188205(1)

АРБИТРАЖНЫЙ СУД КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
610017, г. Киров, ул. К.Либкнехта,102

http://kirov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о завершении процедуры реализации имущества гражданина

Дело № А28-13614/2022

г. Киров

31 октября 2023 года

Арбитражный суд Кировской области в составе судьи Кулдышева О.Л..

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания
Захарищевой Н.А.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего должника

 Нины Аркадьевны (ИНН: , СНИЛС: 03,

дата рождения: 08.09.1959, адрес: , Россия

район )
о завершении процедуры реализации имущества гражданина,

без участия в судебном заседании представителей,

установил:

Перминова Нина Аркадьевна (ИНН: , СНИЛС:

03, дата рождения: 08.09.1959, адрес: , Россия ,

 район ) (далее – должник) в порядке статей 37, 38,
213.4 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» обратилась в Арбитражный суд Кировской области с заявлением о

признании несостоятельным (банкротом).

Решением суда от 22.03.2023 заявление признано обоснованным, в

отношении должника введена процедура реализации имущества гражданина,
финансовым управляющим утвержден Демидов А.В.

Финансовый управляющий заявил ходатайство о завершении процедуры

реализации имущества должника – гражданина и об освобождении должника от

обязательств, представил отчет о результатах процедуры реализации имущества

гражданина с приложенными к нему документами.
Лица, участвующие в деле, явку в судебное заседание не обеспечили; о

времени и месте проведения судебного заседания извещены надлежащим образом.

Как следует из материалов дела, размер требований, включенных в реестр

кредиторов, составил 1 045 825 рублей 00копеек, текущие обязательства (расходы

финансового управляющего) погашены.
Доказательства наличия имущества у должника, за счет которого возможно

погашение требований кредиторов, а также доказательства, свидетельствующие о

возможности его обнаружения и увеличения конкурсной массы, в материалы дела

не представлены, вклады и сбережения должник не имеет, счета закрыты, иное
недвижимое имущество, транспортные средств, самоходные машины у должника

не зарегистрированы, факты совершения должником каких-либо крупных сделок, в

том числе, не соответствующих рыночным условиям, финансовым управляющим

не установлены.

А28-13614/2022

2

Выводы финансового управляющего о том, что текущее финансовое
положение должника свидетельствует об объективной невозможности погасить

имеющуюся кредиторскую задолженность, не опровергнуты, сделки, подлежащие

оспариванию, финансовым управляющим не выявлены.

Все мероприятия процедуры реализации имущества выполнены,

возможность проведения расчетов с кредиторами отсутствует, оснований для
продления процедуры реализации имущества не имеется.

Возражений от кредиторов относительно завершения процедуры

банкротства не заявлено и не проступило.

Суд на основании статьи 213.28 Закона о банкротстве приходит к выводу о

завершении процедуры реализации имущества в отношении должника.
Обстоятельства, свидетельствующие о наличии оснований для неприменения

в отношении должника правил об освобождении от исполнения обязательств,

судом не установлены.

На основании пункта 13 статьи 213.9 Закона о банкротстве, с даты

вынесения арбитражным судом определения о завершении реализации имущества
гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

Финансовый управляющий заявил ходатайство о перечислении с депозита

арбитражного суда на расчетный счет арбитражного управляющего в счет

вознаграждения за проведение процедуры реализации имущества гражданина
25 000 рублей. В соответствии со статьями 20.6, 213.9 Закона о банкротстве, суд

удовлетворяет заявленное ходатайство.

Как следует из материалов дела, платежным поручением от 22.02.2023 №

762755 на депозит арбитражного суда внесены денежные средства в размере 25 000

рублей на финансирование процедуры банкротства и возмещение расходов
финансового управляющего.

Руководствуясь статьей 213.28 Закона о банкротстве, статьей 223 АПК РФ,

арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

процедуру реализации имущества гражданина в отношении

03, дата ождения:
08.09.1959, ад ес: , Россия  район,

) завершить.

Освободить Перминову Нину Аркадьевну (ИНН: , СНИЛС:

 район ) от дальнейшего исполнения требований
кредиторов, в том числе требований кредиторов, не заявленных при введении

реализации имущества гражданина.

Перечислить Демидову Антону Викторовичу с депозитного счета

Арбитражного суда Кировской области денежные средства в размере 25 000рублей

00копеек на выплату вознаграждения финансовому управляющему по реквизитам,
указанным в ходатайстве от 30.10.2023.

Определение может быть обжаловано во Второй арбитражный

апелляционный суд в установленном законом порядке и сроки, Апелляционная

жалоба подается через Арбитражный суд Кировской области.

Судья        Кулдышев О.Л.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 13.03.2023 9:28:00
Кому выдана КУЛДЫШЕВ ОЛЕГ ЛЕОНИДОВИЧ